РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /  M Q jfS b a  2022 г. № J lS J
г. Кемерово

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по
передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области-

Кузбасса, поставляемой прочим потребителям на 2022 год,
об установлении ООО «ОЭСК» необходимой валовой выручки без
учета оплаты потерь, учтенной при утверждении (расчете) единых
(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии

в Кемеровской области - Кузбассе на 2022 год,
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями
Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год

Во исполнение решения Кемеровского областного суда от 02.06.2022
по делу № За-115/2022, апелляционного определения Судебной коллегии
по административным делам Пятого апелляционного суда от 30.09.2022 по делу
№ 66а-1492/2022, руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике»», приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и
цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)
рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», постановлением Правительства Кемеровской
области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической
комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия Кузбасса
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2022 по 31.12.2022:
1.1. ООО «ОЭСК» (ИНН 4223052779) необходимую валовую выручку без

учета оплаты потерь, учтённую при утверждении (расчете) единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области -
Кузбассе в размере 368 232,81 тыс. руб.

2

1.2. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической
энергии по сетям Кемеровской области-Кузбасса, поставляемой прочим
потребителям согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между обществом с ограниченной ответственностью
«ОЭСК» (ИНН 4223052779) и сетевыми организациями Кемеровской области -
Кузбасса на 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление распространяются на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022.

Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

эК
Окл

ГЧ И
%  *<и (D
К Рчк<D
очК

2
КиQJЧ
И

Э  зG якЗНОос
«

о Ч
Ю-«§!
СО
^  св

s  2
§  СЧ0 <м Я о
§ ^

js L^
1 3<и м
S *н
CD
Сч ' '  ОчЧ.
й) V ,
к JСП ^но

\

e tо
и
(Sо гч с о

в ^  я St- Я
а , «•а» №Ча>Н

Я

ял
ЗЯ
О _£4 ко
(J  щ
2 о-ST t-я о а- с н §

S!Г
ОСис
35

аа»Чл
а F «
^  л
"  8  си  £  и а> « чQS Лни

ос
я
и
^  2  Ч с и л
«я

и и ев VO Л М
«гг- '*'•“та"я *
&5 &

1Г ч3 ю  BQ О
2 3®4 о
h \4 о 5
А  «w  о
2 о-
3 « я «a «
* И

Й § КНа»и

ЖК

|т|нн
О

«
Яко
г>«aс<3
Я
3Ио
Я
§я

КО

кCQ

К
PQ

оиооm

_ wсв иСГ Ия £к &
к  2« §W ЙК

«  н
§ о<ин
ЯVO<и&
Иок

во
Я
Яи&<D
т

л С С
л =я I-, о
§ оЛ Оя я я
Я &&Н НЙ хc_j й>м  ч<п

,Р| Я
^  t!

сл

r-

VO

in

CN

t>
Я
«О!-l
КО
Я

я
&со
Н

«
3
5ЯО
S3Ио
£pa

00о
у—4чо inю <Nо ОVOо

с-~
° i
o '
m

CN
)̂-

CO

vo
ю
CnTVO
vo•sf

СП

о го
^f оо

X

о<u
HCQ

Ю

<!>
!ТЗ ЗЙ

VН0>
и * О
Vtf X
о 5iо
сЗ Оа>ео tr*а5 КW Q-PQ Н03Н 0)а1 Г)

CNО
Os'CN

О
<N
c nCN

H
CQ

VO
л

bQ
f t  <U
Hо

vB
KS
t t  о
о  2
Й  И  ^  (U>. о оt-< ц>
9  Ё
К 3О  Я
W я5т1 W
Я и О
«  о я
><О (Ц
н

CN

о
'=4-о
р~

CNО
in
гпО
CN

OSCN

CN
С̂ -оо

X

X

н
CQ

ю
л

я
&
н
>я
3я
яо
«cd
Нооя
«

О

CN

ООо
СП
СП
(N

С\
SÔ

о
Os
^t-
CN
t "

o
in
COО
ro
oo
O S

soо
oo"
ГОо
Os
C-"

X

in
x f

m
O s
molso

IQ
^ .&
ЛH

Xсв
ЯиЯГ
m

и ^О  ДИ <ин £о ^<и ?->
Я* «« S0  Я сх я
CD Йя «
я ^s  Sя 31 / S3
В  S1Г5 10
CQ о

яя(-4ло

и
Я Й tt Оа,оя
о я
я!ч ^^  я
5 п
6  *
S §о-̂N <U
X Я
Й s

- & 1 C l,

ё , «
—̂✓ Г)

t—

VO

CN

<DВt=tОfn
4оВ
CN

Mиvo
wоH2
03я
Я
8«

-&вcucti
в4 <D HвVO<DQ<
О О в fct<D W
P g
с  ^

*©<в
&н
«ЯвВоaHо
£я
fct

оо
см СП1— ( 'Nf
о mON vo
0
1-4

СПсо
Т3- г—4ON О

о
смо

1 (

ON
° \Г~-~VOin
G \
o \

оио
см ’—1г-̂
г—( VO
см оо
со00

X X

ОV
Hpq

VO
&

f li
S
ш :К

0J
Н?s <Dсх О

(D
feeО

X
S

о
<3 о

0)со
сЗ я
И ОнPQ нсЗ У(Н 0)О t=!
1 Г)

OSCN

X

HCQ

VO
a

Яa<DHо
a
n
о
X  ^u G
^  о>~> о оH t-но w о

Xв и <D и
в
иочовXо  <ин

в
&«(Uчm
я

оо CN r—i
г- in cnCM CNо On Г-*

00 VOсо со COVO

a \
0 vo CO
r- Cf\ m<N 00CO 0 uo1—H 0 ID<N 1—1 ОCO r- 1

VOCNОо
Os

СОvoооinI-Г)

X

В
н
«
vd
л

-©<в
&н
зЯ *—( hQ Й гг о со сЗнооя
по

С\СМ
VOо
СО
о40о

СМ
VDСПin

ON
со

X

СМ
00
'=̂-
(N

Ю
Р*

>4Н

3в
VИ"
с$

2 1о яя й ’Й но
л  «ы ^8 ва  в0) Йс я
S Очш СчЙ S® ЙS4 3м  я5 ой ю
CQ о

sчолив
о в в в
в аЬ аГ^  вч Щ
>> 3В оаЗк/-Ч V
X FЙ sT0H С1ч
э ёО . Wс? й

О

CS см см
см
см

см
см

со
см

>Я
ОЯ
л

м  g  яU
CD <U
Я Рч
§  2  «  я
о  я ^ а>

Ч
га о яоЗ
н о о я
и

я
&

оЗ V)

I  ^
Ю «Цго
^  аЗ

Я 2
g  <N0 го Я О5! (N
1 о,
' § ^
ИО
<D
Я
Н
(U £. U, л
&  v(D Vя ^
т ^

н о

ЗЯ

Ч
п
о

<D
К
«О1-4
чо
и
CN

ев S

-©<К
&ев
И
«
3к
З4оиев
но
£га

® >> fe ев Ь Я03
4
И О

О  ев
(ч ЧО  ОИ XО  о<D ев
F &

К
И3 й ;ЯCJ И ^ (UЧ 2 Н НЭ о, <иЙ  U  L /  О^ ч  5° О  5°  ч(Г)

VO
>-*
Он

ю
а

ооОосп
О
о'

чс■*tпо

F3 >К —^ ‘■s 'О4
0 S S
1 § &
^  § н

и
CQ
-й:
ю
Оч

ооо
о“

U
К
ЧОи
>.
чо
и

К
§<
н
«
3и№о
§
но
&и

К св
«О
Xо оО Св

F л ю
^  1f t

оооо

X
4) Кй  S  «со ш о
Й g «И F 0)_ 3 я н

3  Вн «Й U Г ун ч 5°  О  s°  чСП

ев

Ю
>.
&

<8 jS —
и Й SО  К  О
т £ §"
О м

н
CQ

ю
л

О
О
О
О

3S
КЯ ”ctiсо
К
§
&О
X
3
РЭ<1>
нDО
(D
Я
§
«ои(U
S
§
Т*

S
нIDООо
рх,

о
I СЛ сON и

Г'- Й
о  я
<N Ч
О S

<N -i
*  О,

| и
Л  S
«  Й и  О
Й оО Рц
О О
О <
О С

О
(Г)Рн
о(-4
&
0)
Ил0

>, OS
40 о  v о1 SO

Л f̂-
Л  CN
к Д

'S кSо
,о| С ^ е